Nombre de la Entidad: ......... MUNICIPALIDAD DE COMBARBALA.........cooiiiiimieeesimiieiieiiane i nns s e s oo
BALANCE GENERAL
al 31 de diciembre de 2021
Miles de Pesos

|CUENTAS 31/12/2021

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 2,861,299
|RECURSOS DISPONIBLES 2,856,478
Disponibilidades en Moneda Nacional 2,851,580
Anticipos de Fondos 4,898
BIENES FINANCIEROS 4,821
Inversiones Financieras 0
Cuentas por Cebrar con Contraprestacion 4,821
Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion 0
Préstamos 0
Deudores de Incierta Recuperacion 0
Deudores Varios 0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros 0
BIENES DE CONSUMOQ Y EXISTENCIAS 0
Existencias
Existencias en Transito 0
Productos en Proceso 0
OTROS ACTIVOS CORRIENTES 0
Gastos Anticipados 0
Deudores por Transferencias Reintegrables 0
Otros Actives 0

L]

ACTIVO NO CORRIENTE 2,065,022
BIENES FINANCIEROS 0
Inversiones Financieras 0
Préstamos 0
Deudores de Incierta Recuperacion 0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros 0
INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS 0
Inversiones en Empresas Relacionadas 0
BIENES DE USO 1,737,337
Terrenos 375,758
Edificaciones 664,296
Infraestructura Publica
Bienes de Uso en Leasing
Bienes de Uso por Incorporar
Bienes del Patrimonio Histérico, Artistico, Cientifico y/o Cultural
Bienes Concesionados 0
Otros Bienes de Uso 1,759,014
Depreciacion Acumulada de Bienes de Uso -1,061,731
Deterioro Acumulado de Bienes de Uso 0
ACTIVOS INTANGIBLES 4911
Activos Intangibles 4,911
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles 0
Deterioro Acumulado de Activos Intangibles 0
PROPIEDADES DE INVERSION 0
Edificaciones de Inversion
Terrenos de Inversion
Edificaciones de Inversion en Leasing
Terrenos de Inversion en Leasing
ACTIVOS BIOLOGICOS 0
Activos Biologicos
Depreciacion Acumulada de Activos Biolégicos
Deterioro Acumulado de Activos Biologicos , 0
|OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 322,774
Costos de Proyectos 322,774
Deterioro Acumulado de Costos Acumulados de Proyectos 0
Otros Activos 0
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TOTAL ACTIVOS 4,926,321

PASIVO




|PASIVO CORRIENTE 1,441,196
DEUDA CORRIENTE 534,050

Depositos de Terceros 534,050
DEUDA PUBLICA 0

Deuda Pblica Interna 0
OTRAS DEUDAS 907,146

Cuentas por Pagar con Contraprestacion 94,397

Cuentas por Pagar sin Contraprestacion 8,798

Provisiones 0

Obligaciones por Beneficios a los Empleados 0

Pasivos por Leasing 0

Pasivos por Concesiones 0

Acreedores por Transferencias Reintegrables 752,353

Ingresos Anticipados 0

Otros Pasivos 51,598
PASIVO NO CORRIENTE 0
DEUDA PUBLICA 0

Deuda Publica Interna 0
|OTRAS DEUDAS 0

Provisiones 0

Obligaciones por Beneficios a los Empleados 0

Pasivos por Leasing 0

Pasivos por Concesiones 0
TOTAL PASIVO 1,441,196
PATRIMONIO NETO 3,485,125
PATRIMONIO DEL ESTADO 3,485,125

Patrimonio Institucional 986,928

Resultados Acumulados 1,967,961

Resultado del Ejercicio 530,236

Ajustes de Primera Adopcion 0

Otros Efectos Patrimoniales 0
|INTERESES MINORITARIOS 0
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 4,926,321
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Director e Administracion y Finanzas




Nombre de la Entidad: ......... MUNICIPALIDAD DE COMBARBALA
ESTADO DE RESULTADOS

Miles de Pesos

desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

CUENTAS 2021
INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES 386,701
Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realizacion de actividades 386,701
TRANFERENCIAS RECIBIDAS 8,541,279
Transferencias Corrientes 8,518,005
Transferencias de Capital 23274
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS 0
DE GESTION ORDINARIA
Venta de Bienes 0
Prestacion de Servicios 0
RENTAS DE LA PROPIEDAD 0
Arriendos 0
Otras Rentas de la Propiedad 0
VENTA DE BIENES 0
Venta de Bienes de Uso 0
Venta de Propiedades de Inversion 0
Venta de Activos Intangibles 0
Venta de Activos Biolagicos 0
INGRESOS FINANCIEROS 0
Participacion en Instrumentos de Patrimonio 0
Participacion en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos 0
Intereses 0
Venta o rescate de Bienes Financieros 0
Reversion de Deterioro 0
OTROS INGRESOS 3,617,467
Multas . 55,775
Otros 3,561,692
TOTAL INGRESOS 12,545,447
GASTOS
GASTOS EN PERSONAL 8,709,041
Personal de Planta 3,122,153
Personal a Contrata 2,848,944
Personal a Honorarios 1,781,765
Otros 956,179
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2,373,077
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 172,895
TRANSFERENCIAS OTORGADAS 554,876
Transferencias Corrientes 554,876
Transferencias de Capital 0
COSTO DE VENTA 0
DEPRECIACION Y AMORTIZACION 171,265
Depreciacion de Bienes de Uso { 170,329
Depreciacion de Activos Biologicos 0
Amortizacion de Activos Intangibles 936
BAJAS DE BIENES 0
DETERIORO 0
GASTOS FINANCIEROS 0
Intereses 0
Deterioro de Bienes Financieros 0
Otros 0
OTROS GASTOS 34,057
TOTAL GASTOS 12,015,211
VARIACION DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS 0
RESULTADO DEL EJERCICIO 530,236
INTERESES MINORITARIOS 0
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Nombre de la Entidad: ......... MUNICIPALIDAD DE COMBARBALA. .. .......ooiiiiiiiiiii e e iie i eeeaeae e ene e
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2021
Miles de Pesos

[ ————————————————————

VARIACION DE FONDOS PRESUPUESTARIOS

FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES OPERACIONALES
INGRESOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS
Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realizacion de Actividades
Transferencias Corrientes
Rentas de la Propiedad
Ingresos de Operacion
Otros Ingresos Corrientes
Transferencias para Gastos de Capital
GASTOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS
Gastos en Personal
Bienes y Servicios de Consumo
Prestaciones de Seguridad Social
Transferencias Corrientes
Integros al Fisco
Otros Gastos Corrientes
Transferencias de Capital
Servicio de la Deuda — Intereses y Otros Gastos Financieros

FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION
INGRESOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION PRESUPUESTARIAS

Ventas de Activos Financieros
Venta de Activos No Financieros
Recuperacion de Préstamos

GASTOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION PRESUPUESTARIOS

546,222
8,549,969
0
0
3,626,885
728,766

8,709,040
2,195,721
172,895
723,046
0
23,920
87,390
0

8,994

776,089
1,539,830
13,451,842
11,912,012
-697,866
8,994
706,860




Adquisicion de Activos Financieros

Adquisicién de Activos No Financieros
Iniciativas de Inversion
Préstamos

FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION

INGRESOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION PRESUPUESTARIAS

Endeudamiento

GASTOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION PRESUPUESTARIAS

Servicio de la Deuda

0

385,236
321,624
0

65,875

65,875

65,875

VARIACION DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS

-126,230

Movimiento Acreedores
Movimiento Deudores

SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES

8,185,534
8,311,764

2,201,721
2,851,580

FECHA: __ 01/09/2022

Director de >.a_:€mm=mﬂ_"6: y Finanzas
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